
PROTOKÓŁ
z obrad XXXII Sesji (zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz 594 ze zm. )VI kadencji  Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim 
z dnia 27 marca 2014r.  

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad  XXXII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

- stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim;

a) wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego

Rady Miejskiej.

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej,

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

4. Zakończenie obrad  XXXII Sesji VI Kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Wiceprzewodniczący RM Pan  Grzegorz  Ochmański  poprosił  o  uczczenie  minutą  ciszy  pamięć

zmarłego  Przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Golasińskiego. 

Ad 1. Otwarcia obrad XXXII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Ochmański, informując, że Sesja Rady została

zwołana na wniosek Burmistrza Brześcia Kujawskiego złożonego zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o

samorządzie gminnym, z przedstawionym wyżej porządkiem obrad.

W obradach uczestniczyło   14 radnych (lista  obecności  w załączeniu)  co  stanowi   quorum do

podejmowania uchwał.

Ponadto obecni byli:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Zastępca Burmistrza Brześcia Kujawskiego– Pan Paweł Małas;
Sekretarz Gminy – Leszek Ołdyński;
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury – Pani Teresa Roszak;
Naczelnik Wydziały Spraw Obywatelskich i Promocji oraz  Radny Powiatu Włocławskiego – Pan
Tomasz Chymkowski;
Radca Prawny – Pan Wojciech Borkowski.

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Projekt  uchwały  został  odczytany  przez  II  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  Piotra

Pakulskiego.

 Rada Miejska przyjęła czternastoma    głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących

się” i  braku głosów  „przeciwnych” uchwałę w sprawie  wygaśnięcia mandatu radnego.



Ad 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim;

a) wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego

Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Grzegorz Ochmański poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji

Skrutacyjnej,  zaznaczając,  że  członkowie  tej  komisji  nie  mogą  być  zgłaszani  na  funkcję

Przewodniczącego Rady.

Radny Jan Karkosiński zgłosił radnego Grzegorza Koźmińskiego, który nie wniósł sprzeciwu.

Następnie Radny Janusz Barański zgłosił  radnego Piotra Pakulskiego, który również nie zgłosił

sprzeciwu.

Radny Jerzy Jaworski zgłosił radnego Wojciecha Kołowskiego, który także nie zgłosił sprzeciwu.

Wobec tego przewodniczący obrad zaproponował aby przyjąć w formie głosowania skład Komisji

Skrutacyjnej, w  skład której wchodzą : Radny Grzegorz Koźmiński, Radny Piotr Pakulski i Radny

Wojciech Kołowski. 

 Rada Miejska przyjęła czternastoma    głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących

się” i  braku głosów  „przeciwnych” skład  osobowy Komisji Skrutacyjnej : Radny Grzegorz

Koźmiński, Radny Piotr Pakulski i Radny Wojciech Kołowski. 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej,

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady.

Radny Jan Karkosiński zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Czyżniejewskiego, ponieważ jakiś

czas temu był Przewodniczącym Rady.

Radny  Ryszard  Szeleziński  uważa,  że  do  końca  tej  kadencji  funkcję  Przewodniczącego  Rady

powinien  pełnić  jeden  z  wiceprzewodniczących  dlatego  na  to  stanowisko  zgłosił   radnego

Grzegorza Ochmańskiego. Kandydaturę poparł radny Jerzy Jaworski.

Następnie  Radny Janusz  Barański  zgłosił  kandydaturę  radnego  Ryszarda  Szelezińskiego,  który

jednak nie wyraził zgody na kandydowanie.

 Pan  Grzegorz  Ochmański   wyraził  zgodę  na  kandydowanie  i  zapytał  radnego  Mariusza

Czyżniejewskiego czy również wyraża zgodę. Radny Mariusz Czyżniejewski przekazał, że wyraża

zgodę ale też popiera stanowisko aby Przewodniczącym był jeden z Wiceprzewodniczących.. 

Innych  kandydatów  nie  zgłoszono,   w  związku  z  tym  Przewodniczący  obrad  zamknął  listę

kandydatów i poprosił o podjęcie działań Komisji Skrutacyjnej.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy będą przeprowadzane wybory uzupełniające?

Sekretarz  odpowiedział,  że  procedura  wyborów  samorządowych  przewiduje,  że  okres  ,  który



pozostał  od dnia śmierci  Pana Marka Golasińskiego nie jest  wystarczający na przeprowadzenie

całej  procedury  wyborczej,  w  związku  z  tym  nie  ma  możliwości  przeprowadzenia   wyborów

uzupełniających i mandat ten pozostanie nieobsadzony. 

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

Następnie                        Komisja Skrutacyjna przygotowała ostemplowane pieczęcią Rady Miejskiej karty do głosowania

po czym Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Piotr Pakulski objaśnił sposób głosowania i

rozdał karty radnym.

Do głoso                             Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych, a głosowanie odbyło się przez wrzucanie kart

do urny kolejno według alfabetu.

Po z                                            Po  zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i sporządziła protokół

z głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

                                Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Piotr Pakulski  odczytał protokół z wyborów i oznajmił,

że                                         że  z  wynikiem 10 uzyskanych głosów Przewodniczącym Rady Miejskiej  został radny Grzegorz

O                                        Ochmański.

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  treść  podjętej  uchwały,  stwierdzając  jego  wybór

większością głosów w głosowaniu tajnym, która nie podlega ponownemu głosowaniu, gdyż jest

uchwałą deklaratywną. Następnie podziękował wszystkim za oddane na niego głosy i za zaufanie. 

Radca  Prawny  wyjaśnił  ,  że  uchwała  ta  nie  musi  być  podejmowana  w  głosowaniu  jawnym,

wystarczy ją tylko odczytać. 

Burmistrz  podziękował  radnym  za  wybór  Przewodniczącego  Rady  i  pogratulował   Panu

Grzegorzowi  Ochmańskiemu  wyboru.  Burmistrz  dodał,  że  na  najbliżej  sesji  wprowadzi  do

propozycji programu uzupełnienie wakatu  I wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad 4.  Zakończenie obrad  XXXII Sesji VI Kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
Przewodniczący  RM.  Grzegorz  Ochmański  podziękował  wszystkim  za  przybycie  i  zakończył
obrady XXXII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka


